[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

      Администрация города Дивногорска

                                                      Красноярского края

                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" 01"    04     2011

              г.Дивногорск

                        №95п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
  города от 09.10.2009 №1046п «Об утверждении Положения о порядке

  приема, перевода и отчисления обучающихся в муниципальных

  общеобразовательных учреждениях города Дивногорска»»
                В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 №3266-1 с изменениями и дополнениями, Федеральным законом  «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 03.07.1998 № 124-ФЗ с изменениями, статьей 16 Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» с изменениями и дополнениями, Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 19.03.2001 № 196, Законом Красноярского края от 02.11.2000 №12-961 «О защите прав ребенка», руководствуясь статьей 53  Устава города Дивногорска:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации города от 09.10.2009  №1046п «Об утверждении Положения о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Дивногорска» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 10 Положения:

-  исключить слова «(паспорта)»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«При подаче заявления родители (законные представители) должны иметь при себе документы, удостоверяющие личность».

1.2. Пункт 11 Положения изложить в новой редакции:

 «При приеме гражданина в образовательное учреждение последнее обязано ознакомить его и (или) его родителей (законных представителей) с уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми этим образовательным учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса».

1. Постановление подлежит опубликованию в газете «Огни Енисея» и размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города М.Г. Кузнецову.

Глава города                                                                                                Е.Е. Оль